Stand: 2015

* vorbehaltlich der Verdffentlichung im Amtsblatt des Saarlandes

Beschreibung der Feuerungsanlage

Aktenzeichen

An die Gemeinde / Untere Bauaufsichtsbehorde:

Name

Stelle

Stral3e/Postfach

HausNr PLZ Ort

Bauherrin/Bauherr:
Vorname

Name

Baustelle:

StralRe HausNr PLZ Ort

Art der Feuerstatte

Anzahl

vorh.

gepl.

Olkessel

Gaskessel

Festbrennstoffkessel (automatisch/manuell)?

Warmepumpe

Blockheizkraftwerk

Wechselbrandkessel (OI/Gas/Festbrennstoff)l)

Bivalente Heizung

Sonstige /

Brenner mit Geblase

Brenner ohne Geblase

Gesamt |

Zentralheizung
fiir Warmluft/Warmwasser/Sonstige™

Max. Feuerungs-
Warmeleistung (KW)
vorh. gepl.

| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
h. + g

vor epl.

Bearbeitungs-
vermerke

Angaben zum Aufstell-/Heizraum

Lage (z. B. Heizraum / Diele / Bad)

Grundflache m2 Hohe

]
Grundflache I:I m? Hohe
]

Grundflache m2 Hohe

Umgebende Bauteile 2

[ 1m
[ 1m
L1

m

Feuerwiderstandsdauer

Wande F30 [] Feo [ ] Foo []
Decke F30 [] Feo [] Foo []
Tiren T30 [] T60 [] T90 []

Beluftung

Luftungs6ffnung vom Freien
Luftungsverbund 3
Sonstige /

Entliftung
Entliuftungsoffnung ins Freie
Entliftung in den Schornstein
Sonstige /

Volumen m3

Volumen m3

11

Volumen

Baustoffklasse
B BA AB A

I
O 0O O o4

lichter Querschnitt (cm?) Leistung (m3/h)

lligiil

lligiil

Angaben zum Schornstein / zur Abgasanlage
Angeschlossene Feuerstétte

vorh.

Hohe ab
letzter lichter Querschnitt (cm?)
gepl. Feuerstatte (m) vorh. gepl.

1) Schornstein fir

2) Schornstein fir

3) Abgasleitung fir

4) Abgasleitung fir

1) Nichtzutreffendes bitte streichen 2) Zutreffendes ankreuzen

3) Berechnung beifigen

Birgerdienste-Saar




Material Schornstein / Abgasanlage 1) 2) 3) 4) Bearbeitungs-
. vermerke
Wangendicke (cm) 1) 2) 3) 4)
Warmedurchlass- m2. K
widerstand w 1) 2) 3) 4)
Schornsteinhohe tber Flach- / Steildach / Attika ¥ m
Untere Reinigungsoffnung im
(Raum)
Obere Reinigungséffnung 2 im Dachraum []
iiber Dach []

Bei Kontroll- und Reinigungsmaéglichkeit nur vom Dach aus sind folgende Sicherheitseinrichtungen vorgesehen:

(z. B. Leiter / Laufsteq)

Angaben zur Brennstofflagerung

Feste Brennstoffe
Flissige Brennstoffe
Flussiggas 2

Lagerbehalter

Unterirdisch

Oberirdisch im Freien

Im Brennstofflagerraum
Im Feuerstattenraum

In einem sonstigen Raum

Bauart der Behalter

Verwendbarkeitsnachweis:

Umgebende Bauteile 2

Wande
Decke
Turen

Art

[l

vorh. Anzahl

vorh. (Liter)

Inhalt

gepl. Anzahl

Ort der Lagerung:

Inhalt
gepl. (Liter)

Gesamtinhalt
(Liter)

jia []

F 30 |:|
F 30 |:|
T30 |:|

Ausflihrung der Abdichtung im Auffangraum

nein |:|

Feuerwiderstandsdauer

F 60 |:|
F 60 |:|
T 60 |:|

F 90 |:|
F 90 |:|
T 90 |:|

Kennzeichnung:

ia [] nein [ ]

Baustoffklasse
B BA AB A

0 O O
O 0O O

Art der Bedachung

[
[

hart

weich

Dacheindeckung/Material:

Bemerkungen:

Entwurfsverfasserin / Entwurfsverfasser

Unterschrift

Ort / Datum

Bauherrin / Bauherr

Unterschrift

1)
2)
3)

Nichtzutreffendes bitte streichen
Zutreffendes ankreuzen
Berechnung beiftigen

Birgerdienste-Saar




	Empfaenger: 
	Name: 
	Stelle: 
	Strasse: 
	HausNr: 
	PLZ: 
	Ort: 

	Antragsteller: 
	Vorname: 
	Name: 
	Strasse: 
	HausNr: 
	PLZ: 
	Ort: 

	Antragsdaten: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	11b: 
	11a: 
	12b: 
	12a: 
	12: 
	13b: 
	13a: 
	13: 
	14: 
	14a: 
	14b: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 
	33: 
	34: 
	35: 
	36: 
	37: 
	38: 
	39: 
	40: 
	41: 
	42: 
	43: 
	44: 
	45: 
	46: 
	47: 
	48: 
	49: 
	67: 
	68: 
	69: 
	70: 
	71: 
	72: 
	73: 
	74: 
	75: 
	76: 
	77: 
	78: 
	79: 
	80: 
	81: 
	82: 
	83: 
	84: 
	85: 
	86: 
	87: 
	88: 
	89: 
	90: 
	91: 
	92: 
	93: 
	94: 
	95: 
	96: 
	97: 
	98: 
	99: 
	100: 
	101: 
	102: 
	103: 
	104: 
	1: 
	105: 
	106: 
	107: 
	108: 
	109: 
	110: 
	111: 
	112: 
	113: 
	114: 
	115: 
	116: 
	117: 
	118: 
	121: 
	122: 
	123: 
	124: 
	125: 
	126: Off
	127: 
	128: 
	130: 
	131: 
	132: 
	133: 
	134: 
	135: 
	136: 
	137: 
	138: 
	139: 
	140: 
	141: 
	142: 
	143: 
	144: 
	145: 
	146: 
	147: 
	148: 
	149: 
	150: 
	151: 
	152: 
	174: 
	177: 
	178: 
	179: 

	FeuerwiderstandWaende: Off
	BaustoffklasseWaende: Off
	FeuerwiderstandDecke: Off
	BaustoffklasseDecke: Off
	FeuerwiderstandTueren: Off
	Reinigungsoeffnung: Off
	Antragsdaten129: 
	Verwendbarkeitsnachweis: Off
	Kennzeichnung: Off
	FeuerwiderstandWaende2: Off
	BaustoffklasseWaende2: Off
	FeuerwiderstandDecke2: Off
	BaustoffklasseDecke2: Off
	FeuerwiderstandTueren2: Off
	ArtDerBedachung: Off
	Formular: 
	ID: 0244
	Version: 4.00
	Datum: 07.15
	Datei: A0244.pdf
	Name: Beschreibung der Feuerungsanlage



